R E Q U E R I M E N T O  Nº.  136
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o estado precário que encontra-se as ruas Dr. Walter Maurício Corrêa (entre os cruzamentos das ruas Carmino Meneghin e Antonio Madureira) e Carlos Dalaqua (entre os cruzamentos das ruas Antonio Marques Marçal e Dr. Walter Maurício Corrêa);

CONSIDERANDO que os moradores dessas vias estão impedidos de adentrarem com seus veículos nas garagens de suas residências;

CONSIDERANDO que se for necessário o socorro de pessoas, através de ambulância, isso não será possível;

CONSIDERANDO que a entrega de mercadorias nesses locais também não está sendo possível;

CONSIDERANDO que as más condições dessas vias causa vergonha e constrangimento aos moradores locais e para toda a comunidade do Distrito;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, com urgência,  sobre a possibilidade de realizar as seguintes melhorias:

1) Limpeza.

2) Arruamento.

3) Colocar terra para corrigir o nível da rua.

4) Colocar cascalho e compactar com o rolo compressor.

5) Fazer curva de nível para escoamento de águas pluviais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março  de 2001.

Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONISIO

-PMDB-